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INNEHÅLL FÖRORD

Förord
Barn och ungdomar - vår framtid
Vi bygger Härnösand tillsammans
Investera i framtiden - satsa på klimatet
Trygg på jobbet
Trygg och jämlik äldreomsorg

I VÅRT HÄRNÖSAND  
SKAPAR OCH MÖJLIGGÖR 
VI VÅR FRAMTID  
TILLSAMMANS!
I september 2022 har vi möjligheten att 
påverka hur morgondagen ska se ut i Härnö-
sand. Hur vill vi att vårt Hänösand ska se ut? 
Hur ska vi försörja oss? Hur ska skolan för 
våra barn se ut? Hur vill vi ta hand om våra 
äldre?

HÄRNÖSAND IDAG

 Idag har vi medarbetare inom omsorgen 
som kämpar dagligen med att orka med sin 
arbetssituation. Delade turer och krävande 
scheman bidrar till att vårdyrket inte är att-
raktivt för unga idag. Vi har skolor där barn 
upplever att de inte ges en trygg och jämlik 
utbildning. Vinstdrivande företag försöker ge 
sig in i vår välfärd för att på skattebetalarnas 
kostnad ta ut vinster till sina chefer. 

Det här är alla viktiga frågor, men den som 
vi ser som allra viktigast att ta tag i NU är 
klimatet. Vi måste ställa om till ett hållbart 

Härnösand idag för att våra barn ska ha ett 
Härnösand att leva och arbeta i.

SOLIDARITETEN GENOM PANDEMIN

Genom coronapandemin har privatisering-
arnas och den underfinansierade välfärdens 
konsekvenser bllivit tydliga, men också 
solidariteten människor emellan. Vi har tagit 
hand om varandra och visat omsorg genom 
att hålla avstånd, gå samman och organisera 
matleveranser åt de mest utsatta, och be-
gränsat våra liv för att så många som möjligt 
ska klara sig igenom krisen. Många har tagit 
extrapass på sina jobb inom vården och 
omsorgen, och gjort en heroisk insats med 
alltför knappa resurser.

Men pandemin har också visat upp klass-
samhällets brutala konsekvenser. De som 
drabbats hårdast är våra äldre, men också 
de av oss med arbetaryrken som inte kunnat 
stanna hemma från jobbet för att samhället 
ska fungera. 

Det har varit människor som bor trångt och 
som inte har kunnat ta sig säkert till jobbet 
som fått ta de stora riskerna. Precis som 

att klass påverkar människor i en pandemi, 
påverkar klass vår livslängd och möjlighet till 
ett bra liv utanför en pandemi.

Vi har lärt oss mycket av pandemin. Att ta 
hand om varandra och finnas där för dina 
medmänniskor, även om det måste ske digi-
talt, är en stor lärdom som vi behöver fort-
sätta med. Vi får inte glömma att våra äldre 
har byggt upp vår välfärd och vi är skyldiga 
dem att vårda den, inte montera ned den. 

Vi behöver fortsätta utveckla teknik och 
digitala verktyg för att på så sätt effektivi-
sera och låta till exempel hemtjänstpersonal 
lägga fullt fokus på att hand om sina brukare.

FULL FART MOT SEPTEMBER 2022!

Vi i Vänsterpartiet Härnösand ser fram emot 
valet i höst och tack vare och med hjälp av 
våra engagerade medlemmar ser vi också 
fram emot att få påverka vår politik för här-
nösandsbornas bästa! Våra representanter 
är här för att du ska få ett levande och spi-
rande Härnösand!

VÄNSTERPARTIET
Partiledare: Nooshi Dadgostar

Mandat i förra kommunvalet: 4

Inriktning: socialistiskt, feministiskt och 
grönt parti.

Partiföreningar: cirka 300 st

Distrikt: 23 st
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Från vänster: Natalia Sjöberg, Birgitta Alevård,  
Lars-Göran Spång (delvis dold) och Janet Harling.
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Vi i Vänsterpartiet Härnösand vill satsa på 
skolan och se till att alla skolor i Härnösand 
kan ge barnen en trygg och lugn studiemiljö. 

Vi vill satsa på lärarna och se till att det finns 
resurspersoner i skolan som har kompetens 
och kunskap i att ge barnen en spännande, 
lärorik och modern utbildning. 

Vi vill se till att alla skolor i Härnösand får 
möjlighet att satsa på modern IT-pedagogik 
och möta framtidens behov av digitala kom-
petenser.  På så sätt kan vi möta den växan-
de digitaliseringen av samhället på flera sätt. 
Både genom utveckling men även i använ-
dande och effektivisering.

GRATIS MENSSKYDD TILL TJEJER

Vänsterpartiet i Härnösand har drivit igenom 
gratis mensskydd på skolorna i Härnösand 
från och med hösten 2022. Vi vill sätta upp 
automater med gratis mensskydd på skolor, 
bibliotek och offentliga toaletter. Vänster-
partiet i Härnösand vill inte att det ska kosta 
mer att vara kvinna!

FÖRBÄTTRA UNDERHÅLLET AV  
SKOLLOKALER I HÄRNÖSAND

Vänsterpartiet i Härnösand vill också satsa 
på skolornas lokaler och underhåll av dem. 

BARN OCH UNGDOMAR - VÅR FRAMTID
För att du som elev ska känna att din lärmiljö 
är modern och väl anpassad för dig och ditt 
lärande behöver vi se till att skolornas loka-
ler underhålls. Vår vision är att skollokalerna 
ägs och underhålls av kommunen. 

FEMINISTISKT SJÄLVSFÖRSVAR PÅ  
SCHEMAT

Att vara tjej ska inte vara en anledning att du 
behöver känna dig mer otrygg i vår stad. Alla 
ska ha samma rättighet och möjlighet att 
röra sig på platser i vår stad. 

Vänsterpartiet i Härnösand har arbetat fram 
en nollvision mot våld i nära relationer. Nu ar-
betar vi för att den ska bli en naturlig del i alla 
kommunala verksamheter. Som en utveck-
ling av det vill vi skapa en tryggare situation 
för tjejer och kvinnor i Härnösand. 

Vänsterpartiet i Härnösand vill se feminis-
tiskt självförsvar på schemat för alla gymna-
sieprogram. Inte för att öka och uppmuntra 
till våld, utan för att bygga ett självförtroen-
de hos tjejer som kanske idag inte vågar ta 
en kvällspromenad till kompisen. 

Genom att lära dig feministiskt självförsvar 
bli du säkrare på att du kan klara av att för-
svara dig själv om en hotfull situation skulle 
uppstå. När tjejerna deltar i feministiskt 

BARNEN - VÅR FRAMTID
• Öka resurserna i skolorna, både vad 

gäller personal och digitalisering. 

• Gratis mensskydd till tjejer på of-
fentliga toaletter.  

• Förbättrat underhåll av skolornas 
lokaler.  

• Feministiskt självförsvar på schemat 
för tjejer.  

• Utmana mansnormen på schemat 
för killar.

självförsvar får killarna gå på samtalsgrup-
per där de tillsammans får utmana mansnor-
men.

Tryggare samhälle utan 
våld. Utbildning är nyckeln 
till ett bättre samhälle och 
vi har rätt att förvänta oss 
något bättre
Ur Vänsterpartiets centrala valplattform

”
”

Från vänster: Lars-Gunnar Hultin, Martin Neldén, Alireza Samadi, Natalia Sjöberg, Birgitta Alevård, Lars-Göran Spång, Janet Harling och Linnea Sverkersson   
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Vi i Vänsterpartiet vill att gatuentreprenaden 
i Härnösand ska ha en ledning där kommu-
nen styr. Själva arbetet ska utföras av lokalt 
upphandlade entreprenörer. Vi vill arbeta för 
fortdsatt utveckling av bredband på lands-
bygden.

GRATIS KOLLEKTIVTRAFIK

Vänsterpartiet i Härnösand har drivit frågan 
om gratis kollektivtrafik sedan förra valet. Vi 
vill fortfarande ha en fri kollektivtrafik men 
tycker även att det är bra att busskortet i 
Härnösand endast kostar 50 kr/månaden. 

Vi vill utöka kollektivtrafiken ännu mer och 
vi vill satsa på att landsbygden också får en 
hållbar kollektivtrafik med hög tillgänglighet. 
Alla ska kunna ta bussen istället för bilen!

BÄTTRE GÅNG- OCH CYKELVÄGAR

Vänsterpartiet i Härnösand vill arbeta för 
bättre cykel- och gångvägar så att fler kan ta 
cykeln till och från jobbet. 

Vi vill också jobba för att fler cykelvägar 
byggs på landsbygden så att vi som bor på 
landsbygden kan pendla med cykel och vi 
som bor i stan kan ta oss ut på landsbyg-
den på cykel. Vi vill också se till att det finns 

VI BYGGER HÄRNÖSAND TILLSAMMANS
tillgängliga vilobänkar efter promenadstråk 
och cykelvägar. Vi vill fortsätta utveckla 
kommunens utemiljö med fler klätterväggar, 
utegym och planteringar. 

FRÄMJA DET LOKALA NÄRINGSLIVET 
FÖRST

Vi vill främja det lokala näringslivet genom 
att se till att de avtal som tecknas inom 
Härnösands kommun först och främst riktas 
lokalt. 

FLER MÖJLIGHETER TILL  
SYSSELSÄTTNING 

Vänsterpartiet i Härnösand vill satsa för att 
minska arbetslösheten och för att skapa sys-
selsättning för de personer som står längt 
från arbetsmarknaden. Precis som att alla 
ska ha rätt att kunna försörja sig själv så är 
det en självklarhet för Vänsterpartiet Här-
nösand att vi måste skapa förutsättningar 
för de som behöver stöd. Utanförskap bidrar 
inte till något positivt i samhället, inkludering 
och delaktighet däremot driver ett samhälle 
framåt mot framgång. 

Att ha ett jobb att gå till är en självklarhet 
för många, men inte för alla. Kanske behöver 
jobbet se annorlunda ut, eller kanske behövs 
annat stöd så att det man klarar att gå till 

VI BYGGER HÄRNÖSAND 
TILLSAMMANS
• Drift och underhåll av våra gator ska 

ledas av kommunen och utförandet 
ska skötas av lokalt upphandlade 
entreprenörer.  

• Gratis och utökad kollektivtrafik i 
stad och landsbygd.  

• Bättre och fler gång- och cykelvägar 
för att öka möjligheten till pendling 
med cykel. 

• Gång- och cykelvägar ska kunna an-
vändas året runt och prioriteras vid 
snöröjning.  

• Främja det lokala näringslivet ge-
nom att kommunala avtal först och 
främst tecknas lokalt. 

• Fler möjligheter till sysselsättning 
för personer som står långt från 
arbetsmarknaden. 

Livsmedelsbranschen behöver utveckla sina 
produktionstekniker och i Härnösand finns 
en arena där modern teknik och forskning 
utvecklas för att skapa nya hållbara pro-
cesser inom livsmedelsindustrin och för att 
skapa fler jobbmöjligheter. 

Vänsterpartiet i Härnösand vill gärna se att 
denna arena fortsätter sin forskning och 
utveckling. 

Vi vill se fler företag inom detta område och 
vi vill att de företag som finns i Härnösand 

INVESTERA I FRAMTIDEN - SATSA PÅ KLIMATET

INVESTERA I FRAMTIDEN - 
SATSA PÅ KLIMATET
• Skapa fler jobbmöjligheter inom livs-

medelsindustrin och den moderna 
produktionstekniken i Härnösand. 

• Stötta befintliga företag som idag 
arbetar aktivt med att utveckla sina 
tekniker och processer mot hållbar-
het.  

• Ett fortsatt och ökat samspel mellan 
näringsliv, universitet och kommu-
nala verksamheter för att skapa ett 
hållbart Härnösand och Sverige. 

idag får stöd och hjälp att ställa om inför en 
hållbar framtid. 
Vi behöver alla ställa om för klimatet och 
var passar väl bättre att börja det arbetet än 
hemma hos oss i Härnösand? 

Ett samspel mellan näringsliv, universitet 
och kommunala verksamheter kan skapa 

Investera i klimatet. Vi har 
rätt att förvänta oss något 
bättre
Ur Vänsterpartiets centrala valplattform

” ”

jobbet. Där behöver vi ha bra stöd och resur-
ser för att göra det möjligt. 

nya jobbmöjligheter, men även bidra till ett 
hållbart samhälle med moderna teknologis-
ka lösningar.  
Vänsterpartiet i Härnösand vill ha en fortsatt 
satsning på hållbara energikällor som biogas, 
solenergi och vindkraft. 
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Vänsterpartiet i Härnösand vill att du ska 
känna dig trygg på jobbet. Vi värnar om LAS 
och kommer aldrig ge efter på den punkten. 
LAS är inget vi tänker kompromissa om. 

Vänsterpartiet i Härnösand vill inte ha delade 
turer inom omsorgen. Du ska ha rätt och 
möjlighet till återhämtning för att du ska ha 
ork att ta hand om de som behöver dig. 

ARBETSKLÄDER TILL  
FÖRSKOLEPERSONAL

Vänsterpartiet i Härnösand vill satsa på de 
som tar hand om våra barn i ur och skur, för-
skolepersonalen. Vi vill att all förskoleperso-
nal i Härnösand får anpsassade vinterkläder. 
De spenderar större delen av dagen ute med 
våra barn för att ge dem möjlighet till frisk 
luft men också för att minska smittspridning. 

I mansdominerade utomhusyrken är det 
självklart med arbetskläder, medan det i 
kvinnodominerade yrken förväntas att med-
arbetaren själv ska bekosta sina arbetsklä-
der.

För oss är det också ett viktigt jämställd-
hetsställningstagande. Vi anser att det inte 
ska spela någon roll om du jobbar i ett mans-
dominerat eller kvinnodominerat ute-yrke. 

Du ska ändå slippa frysa eller behöva lägga 

Vänsterpartiet i Härnösand vill att du ska få 
en trygg ålderdom.  Äldreomsorgen berör 
oss alla. Antingen är vi själva äldre och befin-
ner oss i äldreomsorgen, vi kanske arbetar 
där, eller så kommer vi i många fall förr eller 
senare att hamna där.

En bra äldreomsorg är inte bara en välfärds-
fråga, det är också en viktig jämställdhets-
fråga. De som jobbar i äldreomsorgen är till 
väldigt stor del kvinnor. Dessutom är det så 
att när omsorgen inte fungerar måste anhö-
riga ta hand om äldre familjemedlemmar och 
då är det oftast kvinnor som tar det ansva-
ret. 

En utbyggd och välfungerande äldreomsorg 
är en förutsättning för att kvinnor ska kunna 
delta fullt ut på arbetsmarknaden.

För att få en jämlik äldreomsorg i Härnö-
sand behöver vi få tillräckliga resurser. Men 
vi måste också se till att arbetsvillkoren för 
äldreomsorgens personal förbättras. 

FRAMTIDENS ÄLDREOMSORG I  
HÄRNÖSAND

Vänsterpartiet Härnösand vill ta första 
stegen i att utveckla framtidens äldreom-
sorg. Vi vill se till att vi får bättre mat inom 
äldreomsorgen, avgiftsfria trygghetslarm i 
hemtjänsten samt ökad personaltäthet och 

TRYGG PÅ JOBBET TRYGG OCH JÄMLIK ÄLDREOMSORG
tusenlappar av din lön för att ha varma och 
väl anpassade kläder på jobbet. 

SEX TIMMARS ARBETSDAG

Självklart vill vi fortfarande att en arbetsdag 
för en heltidsarbetande ska vara max sex 
timmar per dag. För att du ska ha möjlighet 
till en god återhämtning, meningsfull fritid, 
tid med dina nära och kära, eller tid för ditt 
intresse vill vi ha sex timmars arbetsdag.

Livet ska inte bestå av bara arbete. Du ska 
också få tid att leva. Samtidigt skapas fler 
arbetstillfällen och fler får möjlighet att ta 
sig ur arbetslöshet. 

I Härnösands kommun har vi haft sex tim-
mars arbetsdag på prov i vissa verksamhe-
ter. Det här vill vi utveckla och satsa mer på 
så att fler får möjlighet till en meningsfull 
fritid och tid för återhämtning.

Vänsterpartiet i Härnösands mål är att 
kommunen ska vara Härnösands bästa 
arbetsgivare. Vi vill att alla anställda ska ha 
en arbetsmiljö som är fysiskt, psykiskt och 
socialt utformad så att människor håller 
hela arbetslivet ut. De anställda är kommu-
nens främsta resurs. Därför är det viktigt att 
kommunen erbjuder löner som det går att 
leva på, trygga anställningsvillkor och goda 
möjligheter att utvecklas inom sitt yrke. Det 

fortbildning inom äldreomsorgen. Vi vill ock-
så se till resurser avsätts till god arkitektur 
och utemiljöer. Ensamhet bland äldre måste 
uppmärksammas.

TRYGG PÅ JOBBET TRYGG OCH JÄMLIK  
ÄLDREOMSORG

Linnea Sverkersson &Natalia Sjöberg
Lars-Gunnar Hultin  
& Alireza Samadi

• Inga delade turer inom omsorgen. 

• Arbetskläder till förskolepersonal. 

• Sex timmars arbetsdag.  

• En arbetsmiljö som är fysiskt, psy-
kist och socialt utformad så att med-
arbetare håller hela arbetslivet ut. 

• Bättre mat från lokala entreprenörer. 

• Avgiftsfria trygghetslarm. 

• Ökad personaltäthet och möjligheter 
till internutbildning och kompetens-
utveckling  inom äldreomsorgen.  

• Kontinuitet för vårdtagare med kon-
taktpersoner. 

är inte bara en rättvisefråga utan också en 
förutsättning för att kommunen ska ha möj-
lighet att rekrytera personal i framtiden och 
upprätthålla en god servicenivå för Härnö-
sands invånare.



KONTAKT:
harnosand. vansterpartiet.se 

facebook.se/Vharnosand


